90  diário oficial Nº 36.132 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 202590  diário oficial Nº 36.132 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

P.E 001/2025 oBJETo: contratação de serviço de fornecimento de carga
de gás oxigênio medicinal com cilindros comodato de 10m³ para o fundo
Municipal de Saúde.abertura no dia 27/02/2025 aS 09:00 HS.horário
de brasília. local: https://www.licitanet.com.br/, oS EdiTaiS E SEUS
aNEXoS ENcoNTraM-SE diSPoNÍVEiS No SiTE: https://www.licitanet.
com.br/, Qualquer Esclarecimento Sobre o Edital Será feito Pelo Ende-
reço Eletrônico https://www.licitanet.com.br/.

Edson Siqueira da Fonseca
Prefeito Municipal

Protocolo: 1166631

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato P.E SrP 90017/2024.coNTraTo 0075/2025 Va-
lor r$ 1.375.200,00-coNTraTaNTE-PMTS; contratada coNSTrUTora
aMX lTda-EPP -cNPJ: 21.238.834/0001-00-objeto: aQUiSiÇÃo dE Ma-
TEriaiS dE oriGEM MiNEral Para aTENdEr aS NEcESSidadES da
SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E SErViÇoS dE TErra SaNTa-Pa
que entre si celebram o Município de Terra Santa. o prazo de vigência da
contratação inicia em 11/02/2025 e vai até 18/06/2025.

EDSON SIQUEIRA DA FONSECA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1166632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRôNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-006FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊN-
cia Social - Secretaria Municipal de desenvolvimento Social, Estado
do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia
17 de fevereiro de 2025, às 09h:01min, realizará diSPENSa dE lici-
TaÇÃo Na forMa ElETrÔNica do tipo Menor Preço, tendo por objeto
a aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral dE MESa Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE dESENVolViMENTo Social,
nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e da lei nº 14.133/2021
e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da cPc, endereço rua canavial, s/n,
Planalto dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de
07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeituradetucuma.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Tucumã-Pa e no Portal Nacional de compras Públicas - PNcP. 11
de fevereiro de 2025. JOSÉ AUgUSTO DA SILVA FONSECA - Agente
de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1166633

AVISO DE DISPENSA ELETRôNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-007FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE -
Secretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, para co-
nhecimento dos interessados que no dia 17 de fevereiro de 2025, às
09h:01min, realizará diSPENSa dE liciTaÇÃo Na forMa ElETrÔNica
do tipo Menor Preço, tendo por objeto a aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral
dE MESa Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE SaÚdE, nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e da lei
nº 14.133/2021 e suas alterações. o instrumento convocatório e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sala da cPc, endereço
rua canavial, s/n, Planalto dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª
feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://pre-
feituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações
da Prefeitura Municipal de Tucumã-Pa e no Portal Nacional de compras
Públicas - PNcP. 11 de fevereiro de 2025. JOSÉ AUgUSTO DA SILVA
FONSECA - Agente de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1166634

RETIFICAÇÃO
Na publicação AVISO DE LICITAÇÃO PREgÃO ELETRôNICO Nº
9/2025-015FMS, circulado no ioEPa, diário oficial, Nº 36.131, pá-
gina 99, coluna 02, em 11 de fevereiro de 2025, rETifica-SE, onde se
lê: “SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE”, leia-se: “fUNdo MUNiciPal
dE SaÚdE”. Tucumã - Pa, 11 de fevereiro 2025. RENATA DE ARAÚJO
OLIVEIRA. Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1166641

AVISO DE DISPENSA ELETRôNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-008FMMATI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do fUNdo MUNiciPal dE MEio aM-
BiENTE, TUriSMo E iNdÚSTria - Secretaria Municipal de Meio am-
biente, Turismo e indústria, Estado do Pará, torna público, para co-
nhecimento dos interessados que no dia 17 de fevereiro de 2025, às
09h:01min, realizará diSPENSa dE liciTaÇÃo Na forMa ElETrÔNica
do tipo Menor Preço, tendo por objeto a aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNE-
ral dE MESa Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MU-
NiciPal dE MEio aMBiENTE, TUriSMo E iNdÚSTria, nos termos do
decreto Municipal nº 003/2024 e da lei nº 14.133/2021 e suas altera-
ções. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da cPc, endereço rua canavial, s/n, Planalto dos
Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min
às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/ e no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Prefeitura Municipal de
Tucumã-Pa e no Portal Nacional de compras Públicas - PNcP. 11 de
fevereiro de 2025. JOSÉ AUgUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de
Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1166636

AVISO DE LICITAÇÃO
PREgÃO ELETRôNICO - N° 9/2025-016FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025/ADM
O Município de Tucumã, através da fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
- Secretaria Municipal de Educação, Estado do Pará, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 24 de fevereiro de 2025, às
09:00 horas, realizará PrEGÃo Na forMa ElETrÔNica, do tipo menor
preço, tendo por objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE caMa E Ba-
NHo Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal
dE EdUcaÇÃo - fME, nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da c.P.c, ende-
reço rua canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi,
de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e dispo-
nível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba
Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://pre-
feituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 11 de fevereiro de 2025.
JOSÉ AUgUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de Contratação -
Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1166637

RETIFICAÇÃO
Na publicação AVISO DE LICITAÇÃO PREgÃO ELETRôNICO Nº
9/2025-008FMAS, circulado no ioEPa, diário oficial, Nº 36.131,
página 99, coluna 02, em 11 de fevereiro de 2025, rETifica-SE,
onde se lê: “SEcrETaria MUNiciPal dE dESENVolViMENTo So-
cial”, leia-se: “fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social”. Tu-
cumã - Pa, 11 de fevereiro 2025. LÍVIA LIRA DE ARAÚJO. Fundo
Municipal Assistência Social.

Protocolo: 1166638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATO DE PORTARIA Nº 11/2025/CONV./gAB. DE 08/01/2025

DESIgNAÇÃO DE FISCAL DO CONVÊNIO 019/2022- SEOP
A Excelentíssima Prefeita Municipal de Ulianópolis/PA, a Senhora
Kelly Cristina Destro, no uso de suas atribuições legais resolve:
Art. 1º Fica nomeado para fiscalização do objeto é a Execução de quadra
poliesportiva coberta da escola estadual de ensino médio isabel amazo-
nas, no município de Ulianópolis,”, tendo como responsável técnico de
fiscalização o Engenheiro civil, Eletricista, Sanitarista e Segurança do
Trabalho - Vagner Moura de freitas crEa 15.363/d-Pa.
arT.2º É designado como fiscal de convênio, referente ao Processo nº
2021/823909 e convênio 019/2022-SEoP, objeto trata ““implantação de
equipamentos urbanos e infraestrutura turística no município de Ulianó-
polis_Pa”,”. através da arT nº Pa20251266577.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 022/2025/LIC - PMU DE 08/01/2025
DESIgNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Dispõe sobre alteração de servidor como fiscal, para acompanhar e fis-
calizar a execução do contrato, conforme portaria nº 11/2025-coNV/
GaB, referente ao convênio nº 019/2022-SEoP
Contrato nº: 20230519
ref. Processo: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 013-2023-dl-PMU
objeto contratual: coNTraTaÇao dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo da
QUadra PoliESPorTiVa coBErTa da EScola ESTUdUal dE ESNiNo